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Republika e Kosovés;

Kuvendi i Komunés sé Junikut;
Numér: 02-180/07/21;

Daté: 23.07.2021 .

NE& bazé té nenit 43 paragrafi 3 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/1.-040,
GZRK numér 28/2008), nenit 30 paragrafi 6 t& Statutit t& Komunés sé Junikut (vendimi i
Kuvendit té¢ Komunés sé Junikut numér 001/26 i datés 29.9.2010) dhe nenit 8 té Rregullores
sé punés sé Kuvendit t¢ Komunés sé Junikut, kryesuesi i Kuvendit t& Komunes se ]umkut iu
béné kété: /

./ n B

FTESE

Pér: anétarét e Kuvendit t&¢ Komunés sé Junikut; ,
Nga: Muharrem Krasnigqi - kryesues i Kuvendit té Komunés s gﬁ.ﬁwt
Lénda: mbledhja e shtaté-(2021) e rregullt e Kuvendit t& Komund§'ée’
Vendi: salla e Kuvendit t¢ Komunés sé Junikut;
Data: 29.07.2021, ora 14 %,

Rendi i dités:

1. Dhénja e betimit té anétares sé re t& asamblesé komunale né komunén e Junikut,
znj.Zejnep Gaxherri (LDK) :

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

Kérkesé pér ndarjen e ¢mimit “Din Mehmeti” mésimdhénésve, zyrtaréve dhe
punétoréve veterané té arsimit né komunén e Junikut;

4. Kérkes¢ pér shqyrtim dhe miratim té projekt-rregullores pér Menaxhimin e
Varrezave Komunale;

Raportin gjashté mujor financiar Janar-Qershor 2021;

6. Kérkesé pér hartimin e Planit Komunal pér Mbrojtjen e Trashégimisé;

@

it

7. Té ndryshme

Adresa:
Tel.: +386 (0) 44 133 629
http//kk.rks-gov.net/junik




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK

OPSTINA JUNIK — MUNICIPALITY OF JUNIK

REFERENC-E: Numér: 02-06/21

PER/ZA/TO: Anétarét e Kuvendit Komunal Junik

NGA/OD/FROM Muharrem Krasniqi - Kryesues i Kuvendit Komunal Junik
DATE/A 28.06.2021

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT Procesverbal

Né bazé (& nenit 49 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L.-040, GZRK numér 28/2008), nenit
32 paragrafi | t€ Statutit t&¢ Komunés s& Junikut, dhe nenit 18 paragrafi | i Rregullores s& punés s¢ kuvendit
1€ komunés s& Junikut, KK - Junik mbané kété:

PROCESVERBAL

Me rastin e mbaijtjes s& mbledhjes s& gjashté (6) t& rregullt t& Kuvendit t& Komunés sé& Junikut pér vitin
2021 me daté: 28.06.2021, né ora 14:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhé&hogi Kryesuesi i Kuvendit Komunal
t& Junikut: z. Muharrem Krasniqi, i cili né fillim pérshéndeti, Anétarét e Kuvendit Komunal, Drejtorét e
Drejtorive Komunale, Zyrtarét Komunal dhe gjithé t& pranishmit.

Mbledhja u organizua duke respektuar udhézimet e [IKSHPK -sé&.

Muharrem Krasniqi - Kryesues
Behare Qestaj - Anétare, AAK
Sindije Idrizi - Anétare, AAK
Betim Gacaferi - Anétar, AAK
Albert Gjocaj - Anétar, AAK
Xhemé Tofaj - Anétar, AAK
Dardane Shala - Anétare, AAK
Tahir Isufaj - Anétar, LDK

. Blerim Gacaferi - Anétar, PDK
0. Edona Shehu - Anétare, LDK

SOPNIUE W~

Anétarét prezent

, AAK

11. Zenel Maloku - Anétar, i pavarur
12. Gjyle Miroci - Anétare, LVV

13. Zeqé Hebibi - Anétar, LDK

14. Erleta Isufaj - Anétare, LDK

Mungoi: Florim Shala - Anétar, LVV




Rendi i dités

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

Shqyrtimi dhe miratimi i KAB-it komunal 2022-2024,

Shqyrtimi pér instruksionin e rishikimit t¢ Buxhetit pér vitin 2021,

Kérkesé pér ndarjen e ¢gmimit “ Kuvendi i Junikut ” pér martirét dhe déshmoré té réné pér Liri,
né mbrojtje té Junikut dhe Atdheut,

5. Kérkesé pér anulimin e Vendimit Nr. 02/11/2021, pér faljen e borxheve pér vitin 2021 pér té gjitha

bizneset té cilat paguajné borxhet paraprake, i miratuar me daté: 30.04.2021,
6. Té ndryshme.

- >

z. Muharrem Krasniqi: E hapi diskutimin sa i pérket rendit t& dités.

znj. Kosovare Gacaferi: E mori fjalén dhe propozoj qé t¢ higet nga rendi i dités pika e treté: Shqyrtimi pér
instruksionin e rishikimit t& Buxhetit pér vitin 2021 sepse nuk kemi pranuar asnjé shkres& nga Ministria e
Financave lidhur me rishikimin e Buxhetit si¢ &shté i planifikuar me ligj q& rishikimi i buxhetit t& ndodhé
né gjysmén e paré t& vitit 2021 andaj kjo piké mund t& shtohet pérséri né& njé mbledhje t& ardhshme nése
pranojmé ndonjé njoftim nga Ministria e Financave.

z. Muharrem Krasniqi: E hedhi né votim kush &sht& qé t& hiqet kjo piké nga rendi i dités, pra pika e treté.

Nga 13 prezent, 13 ishin pér, asnjé kundér, asnjé abstenim. Tutje Kryesuesi i lexoj pikat e rendit t& dités
pasi u ndryshua.

Rendi i dités

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,
. Shqyrtimi dhe miratimi i KAB-it komunal 2022-2024,
3. Kérkesé pér ndarjen e gmimit “ Kuvendi i Junikut ” pér martirét dhe déshmoré té réné pér Liri,
né mbrojtje té Junikut dhe Atdheut,
4. Kérkesé pér anulimin e Vendimit Nr. 02/11/2021, pér faljen e borxheve pér vitin 2021 pér té gjitha
bizneset té cilat paguajné borxhet paraprake, i miratuar me daté: 30.04.2021,
5. Té ndryshme.

z. Muharrem Krasnigi: E hedhi né votim kété rend t& dités. Nga 13 prezent, 12 ishin pér, asnjé kundér, 1
abstenim.

Pika e paré e rendit té dités

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
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z. Muharrem Krasniqi: Pyeti nése dikush nga anétarét e Kuvendit Komunal kishin ndonjé vérejtje rreth
procesverbalit.

znj. Behare Qestaj: Kérkoj nga procesmbajtési tek fagja 6, pika e pesté e rendit té dités sa i pérket grupit
punues &shté gabim njéri anétar dhe kérkoj té pérmirésohet.

z. Muharrem Krasniqi: E hedhi n& votim procesverbalin e muajit & kaluar. Nga 13 prezent, 9 pér, 2
kundér, 2 abstenim, kaloi.

Pika e dyté e rendit té dités
2. Shqyrtimi dhe miratimi i KAB-it komunal 2022-2024.
z. Muharrem Krasniqi: I dha fjalén Drejtoreshés pér Buxhet dhe Financa.
znj. Kosovare Gacaferi Hadergjonaj: Prezantoj Kornizén Afatmesme Buxhetore pér vitet 2022-2024.

z. Muharrem Krasniqi: Konstatoj se tani jemi 14 anétar, ka ardhur Zenel Maloku. Dhe iu dha fjalén
kolegéve.

znj. Behare Qestaj: Nuk kishin vérejtje si grup.

z. Tahir Isufaj: Kishte vérejtje posaqgérisht tek investimet kapitale dhe pyeti se ¢faré po bén Komuna e
Junikut né rrugén Junik-Restavicé.

z. Hasan Krasniqi: Kemi béré kérkesa pér me e financu kété projekt. Ne direkt nuk e financojmé, gjejmé
donatorét dhe ata na financojné.

znj. Kosovare Gacaferi Hadergjonaj: Ju njoftoj se ¢do prioritet sa i pérket investimeve kapitale duhet &
peérfshihet né listen e projekteve, né KAB sepse nése jemi pérfitues té ndonjé donacioni qofté me té& jashtém,
qofté me Ministri t€ brendshém, nuk mund ta fitojmé nése nuk &shté pjesé e listés.

z. Tahir Isufaj: Kjo 200,000.00€ ¢ka éshté paraparé aty.
z. Hasan Krasniqi: Une mundem me tregu ¢ka parasheh projekti.

z. Muharrem Krasniqi: E hedhi né votim kété piké té rendit t& dités. Prezent 13, 8 ishin pér, 5 ishin
kundér, abstenim nuk ka.

Pika e treté e rendit té dités

3. Kérkesé pér ndarjen e gmimit * Kuvendi i Junikut ” pér martirét dhe déshmoré té réné pér Liri,
né mbrojtje té Junikut dhe Atdheut.

z. Muharrem Krasniqi: E kemi propozim vendimin e listés e titujve t& ndara ku i pérmendi emrat e secilit.
I dha fjalén z. Hasan Krasnigi.




z. Hasan Krasniqi: Kjo kategori ka dhéné shumé pér Junikun, né bazé t& rregullores e kemi béré té
ligishme. Ne e respektojmé shumé dhe Komuna ka menduar g€ dubet me ju nda kéta tituj. Dhe kérkoj nga
procesmbaijtési q& ta shkruaj edhe Hysen Bajraktari-n (& jeté pjesé e listés.

z. Xhemé Tofaj: Mungon dhe Naim Hysni Hoxha.

z. Hasan Krasnigi: Né qofté se ai ka qené pjesé e parisé atéheré ai do t& jeté sepse jané kategori e veqanté,
znj. Sindije Idrizi: Do t€ thot¢ genka edhe njé listé dhe pyeti a &shté Mehmet Zekaj pjesé e listés.

znj. Behare Qestaj: Kérkoj nga Kryesuesi ti kené& 2 minuta pauzé.

z. Muharrem Krasniqi: [u dha 2 minuta pauzg.

z. Muharrem Krasniqi: Pas pauzés, iu dha fjalén sérisht pér diskutim.
z. Xhemé Tofaj: Edhe dy emra t&€ déshmoréve nése jané harruar me hy tek martirét.

znj. Venera Shala: Tregoj pér emér q& Naim Hysni Hoxha &shté aty né listé dhe tha se renditja e emrave
éshté sipas alfabetit.

z. Zeqé Hebibi: Sugjeroj qé kété ta shtyejné pas zgjedhjes qé edhe lista t& pérmirésohet.
znj. Sindije Idrizi: Nuk kisha théng qé ta shtyejmé aq gjaté.

z. Muharrem Krasniqi: Pyeti se kush éshté qé t& shtyhet pér mbledhjen e ardhshme. Nga 13 prezent, 5
pér, 8 kundér, abstenim nuk kishte, nuk kalon.

Ndgrsa gé kjo piké t& kaloj nga 13 prezent, ishin 8 pér, 5 kundér, asnjé abstenim.

Pika e katért e rendit té dités

4. Kérkesé pér anulimin e Vendimit Nr. 02/11/2021, pér faljen e borxheve pér vitin 2021 pér té gjitha
bizneset té cilat paguajné borxhet paraprake, i miratuar me daté 30.04.2021.

z. Muharrem Krasniqi: | dha fjalén z. Leonard Llolluni.

z. Leonard Llolluni: Ne paraprakisht kemi marré vendim q& me dergu né Asamble Komunale faljen e
borgjeve t& bizneseve pra qé ushtrojné veprimtaring e tyre né territorin ¢ Komunés sé Junikut. Ky vendim
ka kaluar né Asamblen& Komunale. Mirpo, pas dergimit té tij pér ligjshméri né MAPL, MAPL-ja e ka dergu
né Ministriné e Financave dhe Ministria e Financave kan& dhéné pérgjigjje se vendimi éshté i paligjshém,
kinse mungojné informacione né lidhje me kéto biznese dhe se nuk jané saktésuar informacionet se cilat
mungojné sipas tyre.

znj. Behare Qestaj: A nuk mund ta béni njé ankesé qé até t& vitit t& kaluar e kané pranuar.




z. Tahir Isufaj: Gjithashtu tha q& ta b&jmé ankesén nése mundemi.
z. Zeqé Hebibi: Mund t& béhét zgjedhje kétu sepse edhe komunat tjera e kang birg.

z. Muharrem Krasnigi: Vendosen qé ta shtyejné kété propozim né mbledhjen tjetér qé ta béjmé ankesén
dhe e hedhi né& votim. Nga 14 prezent, 14 ishin pér, asnjé kundér, asnjé abstenim.

Pika e pesté e rendit té dités
5. Té ndryshme.
z. Muharrem Krasniqi: [u dha fjalén pér diskutim.

z. Zeqé Hebibi: Pyeti rreth géshtjes sé pandemisé, komisioni deri ku kané shkuar dhe pér komisionin e
Kodit Etik.

znj. Leonita Jasiqi: Komisioni ende nuk &shté formuar, pér mé shumé detaje do ju jepim n& mbledhjen e
ardhshme.

z. Tahir Isufaj: Po mé intereson kéta njerézit e punésuar a i plotésojné kushtet, kush, si dhe a ka pasur
ndonjé konkurs qé ta dimé edhe ne.

znj. Leonita Jasiqi: Drejtoresha iu dha mundésiné qé kéto informacione t’iu jepte mbledhjen e ardhshme.
z. Muharrem Krasniqi: E pyeti Drejtorin Zenel Kugi se a jané ndaré akoma mjetet pér personat me Covid.
z. Zenel Kugi: Jan€ duke u pranuar kérkesat dhe duke u shqyrtuar nga Komisioni.

z. Zenel Maloku: Pyeti sa persona jané& punésuar, sa &hté& numri i tyre dhe pyeti pér rrugén e Bjeshkés.

z. Hasan Krasniqi: Projekti éshté nga Myrté Velijaj por meqgenése nuk &shté, sqaroj rreth pyetjes qé
parashtroi Zenel Maloku. Punimet jan& duke vazhduar sepse kané marréveshje me pronarin qé ato t&
vazhdohen dhe ¢do projekt i madh dhe i réndésishém ka déme dhe pasoja. Duhet me gené t& kujdesshém
né zbutjen e problemeve dhe jo né zgjerimin e tyre.

z. Muharrem Krasniqi: Meq€ nuk pati té lajméruar tjeré pér t& marré fjalén, Kryesuesi i Kuvendit e
konstatoi té€ pérfunduar kété mbledhje.

Mbledhja pérfundoi me puné né ora 14:47.

Procesmbajtés: Kryesues i Kuvendit:

znj. Fitore Velijaj z. Muharrem Krasnigi
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REPUBLIKA E KOSOVIS ~ REPU#LIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KQSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

REFERENC-E: Nr. 1-180/20/21
D{XTL. 17.07.2021 o
PER/ZA/TO: z.Muharrem Krasniqi - Kryesues i Kuvendit® - .
CC: 5F (3‘._;:" e dlialls F0
PERMES/PREKO/THR
OUGH: 527" Vo - et
NGA/OD/FROM: z.Agron Kugi — Kryetar i Komunés sé Jumkh% Wﬁ' 2 4
TEMA/SUBJEKAT/SUB | Kérkesé — pér ndarjen ¢ ¢mimit ,,DIN MEIWI Vdl a
JECT: NN

- t \:;w: s

Bazuar né menin 12 - Lifsiiv pér 3 ‘vtégeverisje Lokale (Nr 03/L-040), nem 2
plka J) tRoara utit Ko vnis s Junikut, (Nr. 001/3727, :tedaws 299 'HHH‘ eni -
754 rpgLdloces perruaeén e Kuvendit 8 Komunés Faniky, : ahe Rn.g,ullones pér
5 Sxmbolet, Titujt e Nderit. Dekoratat, Medalket, Mirénjohjet dhe Falénderimet né
Komunén e Junikut, ju béjmé keté:

KERKESE
, Q& t& vendosni né rendin e dités né mbledhjen e radhés se Komitetit pér Politiké
dhe Financa dhe Kuvendit Komunal kérkesén pér:

Ndartjen e ¢gmimit ,,DIN MEHMETI’ pér mésimdhénesit, zyrtarét dhe punétorét
veteran t€ arsimit né Komunén e Junikut.

Me respekt!




S

REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK — OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

I Nderuar éotéri Krasnigi!

Bazuar né Ligjin pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 12, paragrafi
12.2, pika c), neni 40, paragrafi 40.2, pika a), Gazetés Zyrtare té Republikés
s¢ Kosovés nr.28/15, Qershor 2008, nenin 21, paragrafi 21.1, pika d) dhe
nenit 22, paragrafi 22.1, pika 3 té Statutit t¢ Komunés sé Junikut Nr.
001/3127, té datés 29.09.2010, Vendimin Nr.002 /11 té Kuvendit Komunal
dhe Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés sé Junikut Nr.01 /83, kérkojmé qé té
shgyrtohet dhe miratohet ( Projekt ) Rregullorja pér Menaxhimin e Varrezave
Komunale.

Duke u bazuar né té gjitha kéto g€ u cekén mé larté, mendojmé qé jané
zhvilluar t€ gjitha procedurat e duhura pér hartimin e rregullores né fjalé,
andaj kérkojmé gé kjo rregullore té futet né rendin e dités pér shqyrtim dhe
miratim final nga Komiteti pér Politiké dhe Financa dhe pastaj nga Kuvendi
Komunal.

Bashkéngjitur gjeni: (Projekt) Rregulloren pér Menaxhimin e Varrezave
Komunale dhe Raportin e projekt Rregullores né fjalé.

Me respekt!

DATE/A: 13.07.2021 ]
REFERENC-E: 03/08/2021
PER/ZA/TO: z. Muharrem Krasnigi - Kryes it
Kuvendit Komunal ,[/‘],oo‘%‘,‘,‘fﬁw%?f"
CC: l’%‘:’\%’ﬁ;“u «:,f,’fc Ny,
PERMES /PREKO/THROUGH: | z. Agron Kugi — Kryetar i Kom#fiResiiy o sHoass sk
NGA/OD/FROM: °  |znj. Leonita Jasigi - Drejidresh
i e s : Administraté & Pérgjithshme ool )
| TEMA/3UBJEKAT/SUBJECT: - Vérkesé pér ‘sayyyrtim dhe 6‘( s -3 Gy
' : . | iProj i} Ziggallores pér MenaRkimi L S
Variezave Xomunale, (Leximi i dytéfn 1'.,;;&":“ ,
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK — OPSTINA JUNIK— MUNICIPALITY OF JUNIK

DATE/A: 13.07.2021 R
REFERENC-E:
PER/ZA/TO: z. Muharrem Krasniqi -

Kuvendit Komunal
CEs
PERMES/PREKO /THROUGH: | z. Agron Kuci — Kryetar i Komu HSER
NGA/OD/FROM: : .| zaj. Leoajta JasiqiC)Kryesuesé|s

)| U .| Puanues - z
TEM"\/UBJEYAT/SUBJECT: { Raporti 4 (Projeld 2 Rregullofs
2 R et A Se, % v Menaxhimin e VZrrezave Keriunale

I Nderuar zotéri Krasniqi!

Bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03 /L-040, neni 12, paragrafi
12.2, pika c), neni 40, paragrafi 40.2, pika a), Gazetés Zyrtare té Republikés
s€ Kosovés nr.28/15, Qershor 2008, nenin 21, paragrafi 21.1, pika d) dhe
nenit 22, paragrafi 22.1, pika 3 té Statutit t¢ Komunés sé Junikut Nr.
001/3127, té datés 29.09.2010, Vendimin Nr.002/11 té Kuvendit Komunal
dhe Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés sé Junikut Nr.01/83, éshté filluar qé
té hartohet ( Projekt ) Rregullorja pér Menaxhimin e Varrezave Komunale.

Ju njoftojmé se pas vendimit t& Kuvendit Komunal, Kryetari i Komunés ka
léshuar vendimin me Nr.01/83, pér formimin e grupit punues pér hartimin
e Rregullores pér Menaxhimin e Varrezave Komunale. Grupi Punues pas
marrjes s€ Vendimit nga ana e Kryetarit, éshté takuar disa heré dhe ka
punuar konform ligjit pér vetégeverisje lokale Nr.03/L — 040, Statutit té
Komunés té daté€s 29.10.2010 dhe akteve tjera nénligjore qé jané né fuqi.
Gjithashtu grupi punues ka mbajtur takime dhe konsulta edhe me késhillin
e Drejtoréve deri né finalizimin e kétij dokumenti.

Me datén 14.05.2021 grupi punues i éshté drejtuar Kryesuesit t& Kuvendit
me kérkesé, me nr. Protokolli 3-180/3343 pér shqyrtim dhe procedim té
métutjeshém té késaj Rregulloreje. Bazuar né kété kérkesé kjo rregullore
éshté diskutuar né Komitetin pér Politiké dhe Financa té datés 21.05.202,




dhe éshté aprovuar gé té procedohet né mbledhje té Kuvendit pér shgyrtim
dhe miratim né leximin e paré.

Me datén 28.05.2021 né mbledhjen e rregullt té¢ Kuvendit Komunal éshté
shgyrtuar dhe éshté Miratuar (Projekt) Rregullorja pér Menaxhimin e
Varrezave Komunale (leximi i paré) dhe éshté léshuar vendimi nga ana e

Kuvendit Komunal pér hapjen e diskutimit publik té késaj Projekt
Rregulloreje.

Bazuar né vendimin e Kuvendit Komunal (Projekt) Rregullorja pér
Menaxhimin e Varrezave Komunale, éshté hedhur né diskutim publik nga
data 04.06.2021 deri me 21.06.2021. Gjaté késaj periudhe té diskutimit
publik nuk kemi pasur vérejtje dhe sugjerime nga asnjé palé.

Ju faleminderit pér ndihmén dhe kontributin tuaj.

7 S s . - t % .
B o ik ) . i o ' ;?' 'Q-
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Me respekt! 5 ' , - D s
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REPUBLIKA E KOSOVIS — REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOV A

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

(PROJEKT ) RECULLORE
PER MENAXHIMIN E VARREZAVE KOMUNALE

Junik, 2021




Né mbéshtetje t& dispozitave té nenit 12, paragrafi, 12.2, pika ¢) {& Ligjit nr. 03/L - 040, pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/15, gershor 2008) t&
nenit 12 parafi 12.2 dhe neni 21 paragrafi 21.1 pika j té Statutit t& Komunés sé Junikut 01. nr.
016-126211  dt. 06.11.2014, Kuvendi i Komunés s€ Junikut, né mbledhjen e mbajtur mé
miratoi kété

. PROJEKT RREGULLORE
PER MENAXHIMIN E VARREZAVE KOMUNALE Ni; KOMUNEN E JUNIKUT

L Dispozitat e pérgjithshme
Neni 1.

.. 1. Me kété rregullore pércaktohen kushtet e pérgiithshme pér varrezat, ofrimin e shérbimeve
t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e+ «zave. = 3!

2. Rregullimi, mirérah 3Ya e vareem e dhe varrimi, jané veprimtari i:om nale t& interesit
publik:- :

Neni 2
Pérkufizimet

1. Mekété rregullore termat e méposhtme kané kéto kuptime:
1.1.“Vend-varrezé” nénkuptojmé varrin dhe varrezat familjare;
1.2."Varr” nénkuptojmé gropén e gérmuar né toké pér té futur t& vdekurin ( kufomén) ose
mbetjet mortore;
1.3."Varrez&” nénkuptojmé vendin/ hapésirén ku varrosen té vdekurit, e cila pérfshing anén
e brendshme (hapésira pér t& futur t& vdekurin dhe hapésira tjetér pércjellése) dhe anén e
jashtme e cila pérfshiné (hapésira qarkulluese e parkimit dhe e shérbimeve tjera);
14."Varrmihés” nénkuptojmé punétorin qé hap varre né varreza;
1.5.*Varrim” nénkuptojmé ceremoniné e pérgjelljes t& vdekurit pér né varr;
1.6.“Varrhumbur” nénkuptojmé humbjen e varrit qé nuk dihet se ku éshté varrosur;
1.7."Kufom@” &shté trupi i njeriut, i privuar nga funksionet jetésore ;
1.8.”Shérbim i varrimit” &shté veprimtaria qé zhvillohet nga subjektet publike ose private,
nga casti i vdekjes deri né varrimin e kufomés;
1.9.”Zhvarrim” éshté nxjerrja e kufomés dhe/ ose mbetjeve mortore nga varri;
1.10."Zhvarrim i zakonshém” éshté zhvarrimi qé kryhet pas pérfundimit t& kohés sé prehjes;
1.11."MAPL" éshté Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal;
LI2“DSHPIMSH” &shté Drejtoria pér Shérbimeve Publike, Inspeksion, Mbrojtje dhe
Shpétim;




—

1.13.“Ekshumimi” -zhvarrosje, nxjertja e kufomés nga varri ;

1.14."Zhvarrim i jashtézakonshém” éshté zhvarrimi g€ kryhet para pérfundimit té kohés s&
prehjes, sipas procedurave ligjore, pér ekspertizé kriminalistike, pér arsye transferimi né njé
varr fjetér, pas njé periudhe & paracaktuar kohe ose pér interes publik;

1.15.”Kohé e prehjes” éshté koha gjaté sé cilés nuk lejohet zhvarrimi i zakonshém i kufomés,

Neni 3
Varrezat

. Né aspektin e hapésirés dallojmé kéto varreza:

1.1.varreza formale - varrezat e reja té qytetit (vendndodhja Rogopeq);
1.2.varreza jo formale - varrezat e vietra dhe
1.3.varrezat e Heronjve, Déshmoréve_ dhe Martiréve.

Hapésira e pércaktuar pér va-r2za duhet t& jeté e paraparé me planin zhvillimor t& Lomunés

‘

- 0se me plan ¢ v anté vé pajtim me planin zhvillimor & komunés.

4t

Fa s o ) ST, o T A g se vasn B s
Varrezat duhet t'i pérmbushin neyojas pér varrosjen e t& vdekurve pér téré territoom ¢
Komunés sé Junikut.

Lo

Neni 4

Ndértimi i varrezave & reja dhe zgjerimi i varrezave ekzistuese pércaktohet me plan dhe
programin pér marrjen e masave pér rregullimin e gjendjes né hapésiré.

Plani dhe programi pérfshiné periudhén se paku 100 vjet pér varreza té reja, kurse pér
zgjerimin e varrezave ekzistuese mé sé paku 30 vjet me mundési t& zgjerimit né etapa.

Varrezat ekzistuese mund té zgjerohen, nése pér to ekziston hapésira e paraparé me planin
zhvillimor t& komunés dhe nése jané t& siguruara edhe kushtet tjera t€ parapara me kéte
rregullore dhe me ligjet né fuqi .

Neni 5

Sipas ményrés sé themelimit, respektivisht ményrés sé vdekjes, varrezat klasifikohen né t&
pérgjithshme (publike) dhe té vecanta.

NEé varreza t& vecanta hyjné: varret e Heronjve, Déshmoréve dhe Martiréve.
Né varreza té vecanta gézojné t& drejtén e prehjes: Heronijté, Déshmorét dhe Martirét.

Neni 6

Lg% e orot



1. Sipérfagja e nevojshme neto pér varr duhet t& jeté 2.20 metra katror pér banor.
2. Te pércaktimi i sipérfages pér varr, duhet llogaritur bruto dhe neto sipérfagen e varrit.
3. Sipérfagja neto e varrit, pérfshing parcelén/vendin e varrit.

4. Sipérfagja bruto e varrit, pérfshin neto sipérfagen e varrit t& rritur edhe pér distancén na
mes varreve.

Neni 7

1. Varrezat duhet vendosur né njé vend me sipérfage 1é mjaftueshme, i pérshtatshém sipas
konfiguracionit dhe kushteve t& lokacionit pér varrosje.

2. Vendi i varrezave duhet t& jené jashté vendbanimit ose afér vendbanimit me qasje né rrugé
dykrahéshe dhe me shtegun (rrugicé e ngushté) e ndaré pér kémbésoré.
-l("
3. 'Hapésira pér varreza Auhet t'i pérbusi. «8io kiitere: ; .
. e g e e NP A B
3.1 Bipas pu. & sé varrezave toka duhet té jeté e kulluar, nte ireze dhe e getd, té jené larg
mrjedhave néntokésore dhe sipérfagésore té ujérave, jashté zonave t& ujérave té
mbrojtura, zonave té cilat vérshohen nga ujérat, zonave t&é mbrojtura natyrore dhe
rajoneve malore.

3.2 Varrezat e reja duhet té jené sé paku 50 m nga rruga automobilistike, respektivisht
gendra t& ndértuara ose qé do té ndértohen, ndértesa té dedikuara pér céshtje afariste.

3.3 Tek zgjerimi i varrezave ekzistuese, largésia duke pasur parasysh pikén 3 té nenit 7,
mund t& jeté deri né 10 m, me kusht qé pér gjaté varrezave té sigurohet njé shirit
gjelbérues né gjerési minimale prej 5 m i cili e pérshkon térs gjatésiné e objekteve
kontaktuese.

Neni 8
1. Varrezat pérbéhen prej:

1.1 Vendit té varrit ( veté varri).

1.2 Radhét e varrezave té cilén e pérbéjné njé mori varresh (varret).

1.3 Fushat e varrezave (disa rende t& varreve por jo mé tepér se 200 varre né njé shteg).

1.4 Shtegu i cili lidh grupet e varreve me fushén e varreve ose rendin e varreve.

1.5 Shtigjet kryesore té cilat lidhin fushat e varreve, me pushimore dhe hapésirén pér
zgjerim.

1.6 Rrugéve interne dhe eksterne (jashtme) pér garkullimin e automjeteve dhe parkimin.

1.7 Gjelbérimet ( grupore dhe pércjellése).




1.8 Vendi ku béhet pérshéndetja e fundit lamtumirés, mund t& jeté i mbyllur ose i hapur ng
pérputhje me rregullat sipas pérkatésisé fetare

1.9 Objektet tjera pércjellése shérbyese pér kufomén ( hapésirén pér pastrim, géndrim deri né
varrosje, kroi i ujit, ndricimi dhe pajisje tjera té nevojshme sanitare ).

1.10 Parkingu pér automjete.

Neni 9
Varri &shté gropa e varrit me proporcion sipas normave urbanistike:

1.1. 1.00 x 0.60 m - deri né moshén 3 vjet;
1.2, 1.50x0.60 m -1.50 x 0.75 m prej moshés 4 vjet deri né moshén 10 vjet;
13. 210x0.70m-2.50 x1.20 m mbi 11 vjet.

Fundi i gropés sé varrit sipas grupeve € pércaktuara né paragrafin 9.1 té késaj rregulloreje,
duhet & jeté mé s& paku 50 cm mbi nivelin e pikd&s mé té larté t& ujérave néntokésore.

Thellesxa « varrit pércaktohet né bazé té rregullave sipas riteve, fof ire, e qé ngk mund té jeté
mé e thellé e 180 cm. R

-5\

Dimensionet e varrezave familjare jané 2.40 x 2.80 m, maksimalisht 4 varreza. v

N

Mbulesa e varrit mbi kufomé, duhet t& béhet sipas riteve fetare, por jo mé shumé se 0.80 m.
Lartésia e varrezave familjare dhe e pérmendoreve mund t& jeté mé shumti deri né 2 m. Né
t€ mund t& shénohen atributet e personit t& vdekur (emri, mbiemri, viti i lindjes, i vdekjes,
fotografia dhe pérkujtim i shkurtér).
Zbatimi i paragrafit 4 varet nga kushtet tekniko-urbanistike t& lokacionit.

Neni 10

- Varri mund t& béhet edhe me elemente t& gatshme montuese, duke respektuar dimensionet
sipas nenit 9 t& késaj rregulloreje.

Varrezat duhet t& jené té renditura né até ményré qé rendet e varrezave t& mos té jené mé té
gjata se 60 m.

Fushat e varrezave pérbéhen prej rendeve t& varrezave dhe distancés ndérmjet tyre q@
shérben si shteg pér me shkua deri te varri.

Fushat e varrezave duhet t& jené t&é ndara me shtigje kryesore me gjatési minimale prej3 m.

Shtigjet duhet té jené t&é ndértuara prej materialit té forté pa pengesa pér lévizje dhe jo mé t&
pjerrté se 8% ndérsa térthorazi jo mé pjerrté se 1%.

v,




Neni 11

Me rastin e varrosjes, duhet & mbahet evidenca nga ana e organit kompetent (DSHPIMSH)
respektivisht ndérmarrja publike ose ndérmarrjes tjetér e specializuar pér kéte ¢éshtje te
autorizuar.

Neni 12

1. Né pajtim me nenin 8 pika (9) t& késaj rregulloreje, objektet tjera pércjellése shérbyese
hapésirén pér pastrim, qéndrim deri né varrosje, kroi i ujit, ndrigcimi dhe pajisje tjera t&
nevojshme sanitare), mund & jeté: me thupra metalike me bazament ose material Hetér
bashkékohor, ndértohen né bazé té njé plani t€ veganté né pajtim me planin e pérgjithshém
té varrezave. &

&, - X ; Y & ‘."-

2. Hapésira pér qér irimin o k*lfpxpéé*duhet t€ jeté e ndértuar duke pasw a asysh’ ":fre':g'f':liat e
.riteve fetarz %6 kemurnicsieve, ' ’

- . ’ \
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3. Parkuiautomjeteve, duhet & jeté jashté varrezave dhe i ndaré nga rruga publike.

4. Rrugét e kémbésoréve - shtigjet rregullohen si trotuare té pavarura pér qasje deri te vend
varrimi dhe t€ pérshtatshme pér kalim pér personat me karrocé (hendikep).

Neni 13
Mirémbajtja e varrezave

1. Organi kompetent i administratés (DSHPIMSH) administron me punét e varrimit, té
rregullimit dhe mirémbajtés sé varrezave né qytet dhe fshatra, nése ndryshe nuk &shté e
rregulluar me ligj.

2. Te gjitha varret dhe varrezat do té trajtohen me pietet dhe dinjitet nga komuna, duke
respektuar té gjitha konfesionet fetare.

3. Né pajtim me paragrafin 2 t& kétij neni, anétarét e t& gjitha feve do t& kené qasje té barabarté
né ofrimin e shérbimeve komunale, sipas kushteve t& parapara me kété rregullore.

Neni 14

Punét e varrimit, té rregullimit dhe t& mirémbajtjes sé varrezave né territorin e Komunés i kryen
ndérmarrja publike ose ndérmarrja tjetér e specializuar pér kété qéllim.
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Neni 15

Punét né véshtrim té nenit 14 té késaj rregulloreje rregullohen me kontraté administrative ng
pajtim me rregullat pér prokurimin publik dhe shérbimeve publike.

Me leje t&¢ DSHPIMSH-s&, rregullimin e varrit mund ta béj edhe anétari i familjes s& t&
vdekurit.

Neni 16

Mirémbaijtja e varrezave, né véshtrim té késaj rregulloreje pérfshiné: objektet tjera pércjellése
shérbyese (hapésira pér géndrim t& kufomés), ndrigimin publik, rrugét kalimtare, shtigjet,
kroin pér ujé, rrethojén e varrezave, parkun e automjeteve, stabilimentet sanitare,
gjelbérimin, pastértiné dhe rendin né varreza.

Mirémbajtja (disa puné zejtare) né varr dhe varreza familjare mund t& béhen nga ndém\an-ja

pud} > ase ndérmarrja tjetér e specializuar pér kété ¢@siigc, pérjashtimisht edhe nga vets

familjarét e t& vdekurit né keto kushte: e | s il

£1.Té merret leja nga .ana orgunit 'Rompetenl' (DSHPIMSH) ose ndérmarrja’ publike e
autorizuar;

2.2. Koha e kryerjes s& punéve duhet t& jeté prej orés 7-18:00 né ditét e punés;

2.3. Materiali ndértimor ( réra, zhavorri, hekuri dhe materiali tjetér) lejohet té géndrojé né
varreza pér kohé t& shkurtér né ményré qé t& mos pengoj lévizjen e vizitoréve né varreza
dhe pas kryerjes sé punéve duhet té kthehet né gjendjen e méparshme;

2.4. Transporti i materialit, duhet t& béhet vetém népér rrugé dhe shtigje qé i cakton dhénési
ilejes;

2.5. Gjaté punimeve nése haset né ndonjé pjesé té arkivolit ose ndonjé ashté (kocké) duhet t&
mbulohen né t& njéjtin vend;

2.6.Nése gjaté punimeve gjinden sende me vleré duhen t i dorézohen Organit kompetent
(DSHPIMSH) ;

2.7.Kroi, gjaté pérdorimit duhet té pérdoret me kujdes & mos t'ju shkaktohet démi varreve
dhe varrezave tjera dhe;

2.8. Pér vendosjen e pllakave pérkujtimore ose pérmendoreve, duhet t& paragitet kérkesé e
vecanté me skicén e objektit, respektivisht pérmendores dhe vértetimin se @éshié
siguruar shfrytézimi i vendvarrimit.

Shpenzimet lidhur me kryerjen e punéve sipas paragrafit 2 t& kétij neni bien né barré t& atij i
cili béné kérkesén pér mirémbaijtje té varrit dhe varrezave familjare.

Neni 17

Planin e mirémbaijtjes sé varrezave, kushtet dhe tarifat i cakton DSHPIMSH-ja.
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2. Tarifat pér shérbimet e varrimit dhe lidhur me varrezat pércaktohen me rregullore pér
taksa, tarifa dhe gjoba me propozim t€ DSHPIMSH - sé.

Neni 18
Sjellja né varreza

1. Vizituesit e varrezave jané t& detyruar qé né varreza é sillen né meényrén e cila i pérgjigjet
pietetit ndaj té vdekurve dhe me dinjitet né vendet ku ato prehen,

2. Varrezat nuk mund té vizitohen né ¢do kohé pérpos né kohén né t&é cilén lejohet vizita e
varrezave e publikuar nga ana e DSHPIMSH - sé né hyrje té varrezave.

3. Né varreza nuk mund t& sillen fémijét deri né moshén 10 vjegare. Pérjashtimisht me
pérgielljen e prindérve, persopave tjeré t& moshuar ose kujdestarit t& tij. s ')

.l.‘".;" T8 A
Neni 19 -
: s

/

1. Né varreza ndalohet:

1.1.Shkatérrimi me géllim i vendvarrimeve;

1.2. Shkelja dhe kapércimi népér varre dhe varreza dhe shlyerja tyre;

1.3. Shkaktimi démit né& varreza ose né shenjat tjera pérkujtimore (né pérmendore dhe
objekte tjera pérkujtimore né varreza);

1.4. Prishja e rendit né varreza;

L5. Thyerja e rrethojave né varreza, démtimi i sipérfaqeve té gjelbéruara, drunjtéve dhe
biméve tjera t& mbjella né varreza;

1.6. Hyrja né hapésirén e varrezave me automjete private dhe mjete tjera térheqése pa
pélgim paraprak;

1.7. Futja e kafshéve;

1.8. Krijimi i papastértisé né shtigjet dhe né sipérfaget e gjelbéruara, vendosja ose hedhja e
kurorave té vyshkura, luleve t& vyshkura ose sendeve tjera ;

1.9. Fotografimi pa leje i varrezave pér ¢éshtje profesionale dhe shpérndarja e fletépalosjeve;

1.10.Sjellja dhe Iénia pa leje e sendeve t&é ndryshme né varre dhe varreza qé nuk kané t&
béjné me varre dhe varreza;

1.11.Hyrja né objektin ku géndron kufoma dhe objektet tjera jashté kohés sé pércaktuar pér
varrim, pérjashtuar rastet me autorizim té veganté;

1.12.Ndezja e girinjve jashté shtépizave té parapara né varreza;

1.13.Qéndrimi i lypsaréve brenda dhe né hyrje té varrezave;

1.14.Hedhja e mbeturinave brenda né varreza dhe jashté varrezave;

1.15.Ushtrimi i ¢do lloj tregtie. '

1.16. Pjesémarrja né zhvarrimin e kufomave qé nuk i pérkasin familjes, pérveg rasteve kur ka
pélgimin e paléve, qé kané té drejté sipas autorizimit t& vecanté .
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Neni 20

DSHPIMSH-ja cakton rregullat e sjelljes né& pajtim me nenin 17 & késaj rregulloreje dhe duhet
publikuar né vend t& dukshém né hyrje té varrezave.

Neni 21
Varrimi dhe veprimet tjera lidhur me varrimin

. Varrimi béhet né pajtim me dispozitat sanitare edhe sipas ményxés gé 1 pérgjigjet pietetit

ndaj t& vdekurit, né saje t& nderimit t& ndjenjave té farefisit dhe t& personave tjeré t& cilét
kané gené né aférsi me t& vdekurin.

. Varrimi dubet & béhet vetém pasi (& jeté vértetuar vdekja né ményré t& caktuar me

‘ispozita té vecanta.

. Varrimi i & vdekurit mund © beet pasi q# & kalojné 12 oré pas vdekjes, pérpos rasteve ks

mjeku 1 autorizuar e jep mendimin se mund t& béhet varrimi i t€ vdekurit edhe para
skadimit t& kétij afati.

 Varrimi i ¢ vdekurit mund t& béhet edhe né varrezat € cilat i ka caktuar i vdekuri pér sé

gjalli, ose né varrezat gé i zgjedhe familja e tij ose personat té cilét kujdesen pér varrosjen e
tij me kushtin gé t& merret leja nga Organi Kompetent i Komunés.

Neni 22

Lejen pér varrimin e & vdekurit né varrezat e caktuara dhe pér vendvarrim né qytet dhe fshat e
jep DSHPIMSH-ja, né koordinim me zyrén e gjendjes civile né Komuné.

Neni 23

1. Bartja e kufomave béhet me arké pér kufoma (arkivol).
2. Deri né aktin e varrosjes kufomat duhet té ruhen né lokale té caktuara pér kété qéllim.

3. Bartja e kufomave deri te varrezat béhet sipas rregullave t€ riteve fetare t& komuniteteve.

Neni 24

Bartjen e kufomave né territorin e komunés e béné ndérmarrja publike e specializuar komunale
ose ndérmarrja tjetér e specializuar e Kkontraktuar pér kété qéllim apo nga ana € veté familjaréve.
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Neni 25

Para varrimit, kufomat e personave té merituar, heronjve, déshmoréve, martiréve dhe
personave tjeré me merita té veganta, mund té ekspozohet né vendin e caktuar jashté varrezave
me géllim t& dhénies sé nderimit t& vecanté (& pasvdekjes, nése organizimi i vdekjes béhet nga
organet komunale ose organet gendrore & shtetit.

Neni 26

Dhénia e nderimit t& fundit (té pasvdekjes) mund t& béhet né hapésirén e pércaktuar né vend-
varreza.

Neni 27

1. Me pélgimin e organit kompetent komunal (DSHPIMSH) dhe inspeksionit sanitar né prani
t€é policisé sé Kosovés, mund té béhet zhvarrosja (nxjerrja) e mbetjeve t& kufomés pér t'u
bartur - rivarrosur né njé vend-varrezé tietér ose pér ¢éshtje tjera (ekshumacionin

e
kufomave). :

?

Y
-\ =X

- 2. Lidhws me. yuk.n,1 t& kétij neni mbahet pro‘ces}'/e;bqli nga aw e organit kompetent
\DSHPMNVSE) ose personit tjetér t¢ autorizuar pér kété géshije dhe i nénshkruar nga palét.

3. Shpenzimet lidhur me punén rreth zhvendosjes dhe céshtjeve tjera (ekshumacionin e
kufomave) bien né barré t& veté atij i cili ka kérkuar zhvendosjen e mbetjeve té kufomés ose
pér ¢éshtje tjera (ekshumacionin).

Neni 28
- Mbikéqyrja
1 Mbikéqyxjen né zbatimin e dispozitave té késaj rregulloreje e béné organi kompetent pér
géshtje t& shérbimeve komunale (DSHPIMSH - ja) si dhe inspeksioni sanitar (pérkatés).

2. Inspeksioni sanitar gjaté mbikéqyrjes mund t&é merr masa dhe t&é urdhérojé marrjen ose mos
marrjen e njé veprimi t& caktuar, né pajtim me dispozitat e késaj rregulloreje dhe dispozitat

e aplikueshme té ligjit.

3. NEé vendimin e inspeksionit mund té ushtrohet ankesa né afatin prej 30 ditésh nga dita e
njoftimit, drejtuar Kryetarit t¢ Komunés.
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Dispozitat ndéshkimore
Neni 29

1.  Pér shkelje t& nenit 16 paragrafi 2, nenit 19 paragrafi 1 nén paragrafét 1 - 16 dénohen pér
kundérvajtje me gjobé:
1.1.Pér personin fizik dhe personin pérgjegjés té personit juridik né shumén prej 10€ -
100€;

1.2. Pér personin fizik qé ushtron biznes individual prej 30€ - 250€;
1.3. Pér personin juridik prej 100€ - 1500€.

2. Pér shkelje t& nenit 10 paragrafi 2,3,4 dhe 5 dénohen pér kundérvajtje me gjobé:
2.1. Pér personin fizik qé ushtron biznes individual prej 30€ - 250€,
2.2. Pér personin pérgjegjés té personit juridik, 10€ - 100€, dhe
2.3. Pér personin juridik, dénohet 100€ - 1500¢.

Dispozita kalimtare dhe pérfundimtare o ~dar

P
T

Neni 30.

1. Cdo dispozité e késaj rregulloreje qé bie ndesh me ligjet né fuqi epérsi do t& kené dispozitat
ligjore.

Neni 31

Kjo rregullore hyné né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit n& ueb fagen e Komunés.

Kuvendi i Komunés sé Junikut

. at. Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés

Nr.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

DATE/A: 15.07.2021 l8id A& TaeY,
PER/ZA/TO: Muharrem Krasniqi— Kryesues i Kuvcr@«tﬁgm nal 3%
PERMES/PREKO/THROUGH: Agron Kugci -Kryetar i Komunés = L’/
NGA/OD/FROM: Kosovare Gacaferi- Dre_]loreshe'pe Bughet dhe F»u)iynca{J/ ?é)’
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Kérkesé pér t€ shtuar né rend Hﬁ%embledhjen ea@]? /
“dhe Kuvendit komunal Raportin g]asht‘émj&’%mancmr
Janar Qershor pér vitin 2021 ;

»

- NA¥ oLted 1t pér Menaxhimin e Financave Publike r‘lh° } o st nr: 031/048 neni
8, yids Jﬁw #15.4 ku &shté detyré e Egzekutivit g n€ p'*nudha trenjore dhe vjetore t&
iaportoj€ para Kuvendit Komunal, atéheré kérkojmé q€ té shtohet né rend dite né mbledhjen
e ardhshme 1€ Komitetit pér Politiké dhe Financa, Raporti gjashtémujor Janar Qershor mbi

Buxhetin dhe Shpenzimet pér vitin 2021.
T& bashkangjitur né kérkesé keni raportin e pérgatitur nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

——— — — - e ——————




REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF
KOSOVO
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Informata -II- Financiare Periodike 2021

Kérkesat pér raportim

Informata Financiare Komunale pér periudhén Janar — Qershor 2021, béhet né bazé té kérkesave pér
raportim t€ pérkohshém dhe vjetor bazuar né dispozitat e neneve 46.1 dhe 46.2 & Ligjit Nr. 03/1.-
048 “Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité” dhe statutit Komunal.

Informata Financiare Komunale Periodike ka pér géllim t& informimit objektiv lidhur me ecuring dhe
me treguesit relevant rreth pérmbushjes sé planit t& grumbullimit 1€ mjeteve sipas burimeve,
pérmbushjes s obligimeve té& planifikuara sipas plan programeve, dinamikén e mjeteve té shpenzuara
dhe até sipas natyrés sé shpenzimeve dhe kategorive t& pércaktuara buxhetore, rrjedhén e parasé si
dhe treguesit tjeré q€ kané ndikuar né rezultatet e pérgjithshme pér kété periudhé.

Ecuria e pérgjithshme e kétyre treguesve do t& prezantohet pér 14 programet buxhetore :

l. Zyra e Kryetarit
2 Kuvendi Komunal
3 A dmmistrata e Pérgjithshme .
L Puxhet dhe Financa . s
Thvillim Ekonomik '

>
0. Shérbimet publike dhe Inspeksion

T Urbanizém, Gjeodezi, Kadastér dhe Mjedis
8. ZKK ( Zyra Komunale pér Komunitete)

9. Shéndetési

10.  Miréqgenie Sociale

I1.  Shérbimet e kujdesit primar

12.  Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport

13.  Arsimiimesém

14.  Arsimi fillor

TE HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE PERIODIKE

Ky raport financiar &shté pérgatitur né pérputhje me SNKSP (Standardet Ndérkombétare te
Kontabilitetit ne Sektorin Publik) t& bazuar né para t& gatshme “Raportimi Financiar sipas
Kontabilitetit t& bazuar né para t& gatshme”. Shénimet né pasqyrat financiare paraqesin pjesé integrale
pér ta kuptuar pasqyrén, andaj duhet t&€ lexohen s& bashku me pasqyrat.

Pasqyrat financiare jané pé Komunén e Junikut. Komuna e Junikut kontrollohet nga Qeveria e
Kosovés dhe té gjitha aktivitetet e saja financohen nga Buxheti i Konsoliduar i Kosovés.

Komuna e Junikut nuk operon me llogariné e vet bankare. Qeveria operon me funksion t& centralizuar
1€ Thesarit i cili ¢ administron pranimin e parave t& gatshme t€ mbledhura nga t& gjitha entitetet
buxhetore gjaté vitit financiar. Pagesat e béra né kété llogari sa i pérket Komunés s& Junikut jané té
paraqitura né kolonén e llogarisé sé vetme t€ Thesarit né Pasqyrén e Pranimeve dhe pagesave té
Parave té Gatshme.

Buxheti i aprovuar né Asamblené Komunale pér vitin 2021 &shté né vleré 1,546,704.00€ i cili ka
pésuar ndryshime gjaté periudhés Janar — Qershor 2021 pér té hyrat nga donacionet dhe donacionet
e bartura nga viti 2020 né& vleré 2,469.85€, nga niveli Qendror &shté rritur kategoria e pagave ne
shume prej 30.689.93€ pér mbulimin e shtesave pér pérfituesit nga Ligji pér rimékémbje ekonomike
si¢ jan€ Arsimi, Shéndetésia, Zjarrfikésit dhe Sociali, dhe te hyrat e pashpenzuara té vitit 2020 te
KOMUNA E JUNIKUT 2
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bartura pér shpenzim né vitin 2021 né shumé prej 31,830.15€. Buxheti pérfundimtar i pérgjithshém
duke pérfshiré edhe donacionet dhe te hyrat e bartura éshté né vieré 1,611.693.93€.

Raport i ekzekutimit (¢ Buxhetit

Papa dhe Meditje

't ROON00
HESSER U000

Buxheti fillestar | Buxheti Aktual | | romimet- EAg || Pregiesi). % fog
Alokimet (Shpenzimi) | me plan | alokim
Pérshkrimi Ligji Nr. 07-L-04] SIMFK SIMFK ng, % | né %
a b c d [ f=elc g =e/d
Gjithsej Pagesat 142434445 142434445 1424344 14243+4+5
Paga dhe Meditje 1,147,799.00 | .1,178,488.93 573,115.36 573,115.36 48.63%| 100.00%
Mallrai dhe Shérbimet 172,900.00 172,917.50 | 11345250 |  66,434.05 | - 38.42%| - s8.56%
Shpenzimet Komunale 36,200.00 36,200.00 21,090.00 12,577.39 34.74%| 59.64%
Subvencione dhe Transferet 30,500.00 30,500.00 30,500.00 8,550.00 28.03%| 28.03%
Investimet Kapitale 159,305.00 193,587.50 71,260.79 40,000.00 20.66%] - 56.13%
Paga dhe Meditje 1,147,799.£91; 1,178,488.93| - 573,11536] 573,015.36| ass3ed qeucoedl -1
|Mallrat dhe Shérbimet 265300401 © 16690000 111900001  66434.05] w07l smary
+|Shpenzimet Komansig . * | . 36200501 36200.00] 21090.00] i2,577.29] iyl . sieid
Subveacione dhe Trans eret H - - VO Vg * = § #DWV0 | #Dvi
Investimet . 73,003.00 39,305.00] 39,305.00| 25,000.00 6361%

Mallrat dhe Shérbimet B - - =
Shpenzimet Komunale - - = - | #DWvo! | #ovo!
Subvenciore dhe Transferet - ~ = #DIVIO! | #OIvio!

Investimet Kapitale

Paga dhe Meditje

l\lm'

6,000.00

1,535.00

Malirat dhe Shérbimet - 0.00% j
Shpenzimet Komunale - - = = #DIVIO! | #DIvi!
Subvencione dhe Transferet 30,500.00 30,500.00 30,500.00 8,550.00 2803%|  28.03%
Investimet Kapitale 86,302.00 40,000.00 29,503.44 15,000.00 | 37.50%  £0.84%
Paga dhe Meditje ~ - - - | #DIV/O! | #DIVIO!
Mallrat dhe Shérbimet - - - #OIVIO! | #DIvIO!
Shpenzimet Komunale - = - - #DIVIO! | #DIV/O!
Subvencione dhe Transferet = - = - #Ive! | #oivio!
Investimet Kapitale - 31,830.15 - - 0.00%]| #DIVio:
Paga dhe Meditje - - - - #OIVIO! | #DIVA
Mallrat dhe Shérbimet E 17.50 17.50 - 0.00%  0.00%
Shpenzimet Komunale - - - - #DIVIC! | #Divie!
Subvencione dhe Transferet - - - - #OIVIO! | #Divi
Investimet Kapitale - 2,452.35 2,452.35 - 000%  0.30%

KOMUNA E JUNIKUT
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Gjaté kéuj gjasht€ mujori & vitit 2021 ka ndryshime né mes t& buxhetit fillestar dhe aktual Si¢ jané:

Transferi i donacioneve né& shumé totale 2,469.85 €, prej tyre 260.98 € nga UN-HABITAT Jjané bartur
né kategorin€ e investimeve kapitale, 17.50 € nga KOSTT né kategoriné Mallra dhe shérbime,
356.50€ nga SAVE THE CHILDREN jané bartur né kategoriné e investimeve kapitale, 1,834.87¢
nga DEMOS dhe SIDA jané bartur né kategoriné e investimeve kapitale .

Nga kategoria e investimeve kapitale shuma prej 80,000.00 &shté e vendosur si Rezervé.
Kategoria e pagave &shté rritur ne shume prej 30,689.93€ pér mbulimin e shtesave ne paga pér
perfituesit nga Ligji pér rimékémbje ekonomike si¢ jané Arsimi, Shéndetésia, Zjarrfikésit dhe Sociali.

Transferi i t€ hyrave 1€ pashpenzuara (€ vitit 2020 t& bartura pér shpenzim né vitin 2021 né shumé
prej 31,830.15 € Ne kategoriné e investimeve kapitale.

Pasqyra.aktuale Buxheiore

Tabela - 2.

TE HYRAT BUXHETORE 2021

2021, si dhe pasqyrat finale buxhetore ypér»vitcl paraprake

Y/

47,241.85|

2,469.85

e LR : :
: - (v P P :
}icimiimjeteve | Pranimet 2018 | Pranimet 2019 | Framuect 020 | Peanimet 2021 1 pasr- 4 ;‘:’;{;“ \
A T ol 2 CTAN P s aiia 5 7=5/4 8=53 -
Grandi Qeveritar .1.982,60391} - 1,671,207.99 1,490,747.00 1.454.591.93|  97.57%l " 87.0494)
T& hyrat vetanake 99,009.00 113,557.00 137,199.00 122,802.00|  89.51%| 108.14%
Mijetet ¢ Bartura ~ 38,5268.78 - = 31,830.15] #DIv/os | #Drv/or
5.23%

078

GRAFIKONI I BURIMEVE FINANCIARE KOMUNALE (% E PJESMARRIJES)

Mijetet e Bartura,

31,830.15,
Té€ hyrat 1.97%
vetanake,
122,802.00,
7.62%

Donacionet,
2,469.85,0.15%

Grandi Qeveritar,
1,454,591.93 ,
90.25%

KOMUNA E JUNIKUT
DREJTORIA PER BUXHET DIHE FINANCA
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TE HYRAT PERIODIKE NGA GRANTI I QEVERISE

2021 2020 2019 2018

BXKK BKKX BKEK BKK
Klasifikimi ekonomik € €' €° €’
Pagat dhe rrogat 1,178,488.93 1,161,458.00 1,127,722.99 1,118,322.46
Mallrat dhe shérbimet 166,900.00 172,899.00 172,899.00 149,956.00
Shérbimet komunale 36,200.00 36,200.00 36,200.00 30,000.00
Subvencionet dhe
transferet ) ) B
Shpenzimet kapitale 73,003.00 120,190.00 334,386.00 333,175.00

1,454,591.93 1,490,747.00 1,671,207.99 1,631,453 .46

TE HYRAT VETANAKE PERIODIKE 2021

Pérve¢ (irandeve t& marra nga niu2li.gendror, pér géllimet e shpenzimeve (€ pérgjithshme, :{o.nuna

ka grumbulluar edhe - % ra vetanake. Ekzistojné disa kategori kryesore (€ ‘w ave \/ctanakc

- komunale: Tatimi w2 pilng, “\ e fryw2i nga Shéndetésia, Te hyrat nga Reefistrini i \uwmw‘c.vp Cl_]

T8 hytat tatal.: vetarinke & grumbulluara Janar - Qershor 2021 kan aritur n& shumén prej 70,010.33
€ qé pérbén 57.29% t& planifikimit vietor (122.802.,00€).

GRAFIKONI I TE HYRAVE VETANAKE PERIODIKE 2018 - 2021

80,000.00
70,000.00
60,000.00
50,000.00
40,000.00
30,000.00 .
20,000.00
10,000.00

2018 2019

= i
Té hyrat !
vetanake

3

2020 2021
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Té€ hyrat vetanake kryesore periodike Janar — Qershor 2021

—_— — —

g Realidmi Realizeni Realivmi Planifikimi Realizei Progres: Yo TV
Te Hyrat nga e
2018 2019 2020 2021 2021 me /2019 total
1 2 3 q
Tatimi n& prong 234270 3334013 30,103.74 69.553.00 51,17833 T4% 170%
Te hyrat nga Shendetsia 3,612.00 2,106.10 1,725.00 6,000.00 1,787.00 30% 104%
Te hyrat nga Administrata 2,540.00 3,587.00 1,974.00 6,900.00 2,440.00 35% 124%
Regjistrimi i Automjeteve 1,815.00 2,962.00 2,694.00 5,900.00 3,110.00 53% 115%
Te hyrat nga Gjobat ne ) il = 77_ e (2 %
5,268.00 3,505.00 1,165.00 - 915.00 | #DIV/O! 9%

trafik ' - B I
Te hyrat nga lejet per -

¢ o 4 10,163.50 11,21936 790.00 6,000.00 2,861.00 48% 362%
ushtrim te veprimtarise
Te hyrat nga Urbaaizmi 2,027.87 4,772.00 8,758.00 22,449.00 4,594.00 20% 52%
Té hyrat tjera 528.00 2,605.50 * 1,915.00 6,000.00 3,125.00 52% 163%
Totali - -

= ! i
[_ ; v 7,,.), i

fe Tehiyes¢ aga Urbanizmi, TEhyrat tjera, 3,12500,
' J 4,524.60,6.56% 4

|

4.0°% a It
. \ . . RY

Te hyrat nga iejet per
ushtrim te veprimtacise,
2,861.60,4.09%

\

Te hyrat aga Gjobatne
trafik, 915.00.1.31%

Regjistrimi i Automjeteve,

3,110.60 ,4.44%

Te hyrat nga Administrata,
2,440.00,3.49%

T——_Tatimi n€ pron&, 51,17833

Te hyrat nga Shendetsia,
»73.10%

1,787.00,2.55%

Ne kategoriné T€ hyrat tjera bé&jn¢ pjesé: (T€ hyrat nga Qiraja 1,100.00€, Té hyrat nga shérbimet
publike-inspeksioni 1,130.00 € ) gjithsejté 2,230.00€

Periudha Janar - Qershor 2021 karakterizohet me njé realizim € t& hyrave né total 70,010.33 € apo
57.29% né raport me planifikimin vjetor, ndérsa krahasuar me vitin paraprak 2020 kemi realizuar
142.52% apo 42.52% mé shumé, shprehur né vleré monetare diferenca &shté 20,885.59 € mé shumé.
Ne kété raport nuk jané te pérfshira te hyrat nga gjobat e trafikut pér periudhén Prill-Qershor pasi ge
nuk jané alokuar akoma.

KOMUNA E JUNIKLUI ) 6
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SHPENZIMET BUXHETORE 2021

Planifikimi Buxhetor pér 2021 duke pérfshiré edhe donacionet dhe mjetet ¢ bartura #shié
1,611,693.93€, giat€ késaj periudhe buxhetore jané alokuar mjete né vieré 809.418.65€ ndérsa

shpenzuar 700.676.80 €, apo 69.46% e buxhetit 1€ alokuar.

Struktura e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike.

Nr Pérshkrimi 2018 2019 2020 2021 Alokimet/21 Progresi % 1
3 2 3 4 s 6 7 C8=6/5 | 9=6/7
1 |Pagat 536,846.26 549,614.28 577,879.81 573,115.36 573,11536| 99.18% 190.00%!
2 |Malira ¢ shérbime 56,121.77 59,398.58 67,382.77 66,434.05 113,452.50 98.59% 55.56%)|
3 |Shpenzi. komunale 15,028.02 12,101.01 - 12,930.53 12,577.39 21,090.00 97.27% 59.64%)
4 |Subvencione 5,700.00 7,700.00 14,600.00 8,550.00 30,500.00 58.56% 28.03%
5 Shpenzi. Kapitale 216,581.74 42,102.67 95,391.81 40,000.00 71,260.79 41.93% 56.13%:
CRAFIKONIISHPENZIMEVEDHE % EPJESMARRJES NESHPENZIMET
il i i | P - 3 B
t ——mer—e | Subveacione, Shperzi. Kapiak, ;
H- Shpenzi. | komunak 18.550.00, 1.2;2"/6 -40,000.00 ,5.71% - i
ol 1257739,180%. ' ; i i ‘
i ) 1 T N !
o1 afalin e »uE-Tb-m, = |
[ S ,&QA&L,QIQEA : !
S ] - = i
M- . i
i i l
¢ E e | H
{1
H- i
]
; l
| | i
{5 pm———. |
: |
| |
i
il |
i )
| |
! :
|
i
! !
| ‘ | i |
1 i _ Pagat, 573,115.36,
i j 1 81.79%
! % i i
]
I = !
| | i i |
| T T k]
e Pagat dhe méditjet t& alokuara né vleré 573.115.36€ jané shpenzuar 573.115.36€ apo 100,00%
e mjeteve té alokuara. Krahasuar me vitin paraprak shpenzimi né két€ kategori €sht€ mé i ulté
pér 0.82% pér shkak t&é ndikimit t& ndryshimeve bazuar ne ligjin pér rimékémbje ekonomike
KOMUNA E JUNIKUT
— DREJTORIA PEER BUXHET DHE FINANCA



dhe te pérvojés se punés si dhie rekrutimit te stafit te ri pas ndryshimeve gjate vitit. chsbma"rJa
¢ pagave n€ shpenzimin e pérgjithshém Komunal éshité §1.79% -

Mallrat & shérbimet (& alokuara né vleré 113,452.50€ jané shpenzuar 66.434.05€ ne
pérqindje 58.56% e mjeteve & alokuara. Krahasuar me vitin paraprak kemi shpenzime mé t&
ulta pér 1.41%. Pjesémarrja e Mallrave & Shérbimeve né shpenzimin e pérgjithshém Komunai
éshté 9.48%. -

Shpenzimet komunale - Komunalit- t¢ alokuara né& vleré 21.090.00€ jan& shpenzuar
12.577.39€ ose n& shkallén prej 59.64% té mjeteve t€ alokuara. Krahasuar me vitin paraprak
kemi shpenzime mé (& uléta pér 2.73%. Pjesémarrja e shpenzimeve komunale né shpenzimnin
total komunal &shté 1.80% : -

Subvencionet (€ alokuara n€ vleré 30,500.0C€ jan& shpenzuar 8.550.00€ ose né skkallén prei.
28.03% t& mjeteve t€ alokuara. Krahasuar me vitin paraprak kemi shpenzime mé t& uléta pér

-41.44%. Pjesémarria e shpenzimeve te subvencioneve né shpenzimin total komunal éshig

1.22%.

Shpenzimet kapitaie (¢ alokuara né vle-G picj 7_!,2([)79& jané shpenzuar 40,000.90€ ose & ’

shkallén prej 56.13% & mjeteve t2 alixucra. Krahasuar me vitin paraprak kemi shpenzime:

mé t€ uléta pér 58.07%. Pju,emm j= < shpenzimeve kapitale n€ shpcnznmm to.aqu.nuPal~

&shté 5.71%. : . 3

NE total mjetet e alokuara pér periudhén gjashtémujore té vitit 2021 né vier€ prej 809.418.65€
jan€ shpenzuar n€ vleré prej 700.676.80€ ose n& shkalién 86.57% t&€ mjeteve t€ alokuara,
krahasuar me periudhén ¢ njé&jté € vitit 2020 shpenzimet jan& mé (€ ultapér 8.79%.
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RAPORTI DETAL | SHPENZIMEVE NE PAGA , MALLA &SHERBIME SIPAS DREJTORIVE

Paga neto

30,805.50

26,652.45

22,703.10

25693743

24,24443

24,614.07

2913134

Sindikata -0.1% t¢ 0.50%

67.62

4536

5746

14.85

4320

Antarsimi Oda ¢ Infermicrve

Antarsimi Oda ¢ Mjekve

Tatimi né paga

2,362.80

1,670.00

1,151.10

1,670.84

888.07

LIS101] -

]
1,286.45 !

Kontributi pensional i punétoreve

1,745.73

2.020.59

1,257.87

1,508.80

1,230.65

1,356.90

1,120.55

Kontributi pensional i Punzdhénésit

1,745.73

2,020.59

1,257.87

1,508.80

1,230.65

1,356.90

1,130.55

Vendim gjykate

Shpenzimet e udhtimi né Vends

'5:

Shpenzimet e udhet. Jashté Vendit

Shpenzimet ¢ intemnetit

Shpenzimet tjera te telefonit

684.40

413.16

175.50

527.19

93.86'

33857

Shpenz. e Tjera te kom. (postare)

150.30

Sherbimet e perfagesimit avokatur

Shérbime shtypie jo marketing

Shérbime kontraktuese tjera

1,30337

3,369.52

1,044,00

393498

1,693.91

Shérbime icknike

> |Shpenzimet per anétaresim

+12.60

Mobile me pak se 1000€

Kompjuteré me pak se 1000€

Makina fotokopjucse

———— gt

Pajisie tjem "~ . " -
Pajisye trafiku < 1000

Mobile (1000 - 5000)

Telelona

Furnizim i Zyrés

458.00

Fumizim me uskigim dhe pije

32.60

43.30

Fumizim me medikamente

Fumizim higjienike

Shpenzimet e veshmbathijes

Akomedimi

Shpenzimet e varrimit
Vai

Nafta pér ngrokje

4,035.30

137.26

Dru

Karburant pér Gjenerator

908.05

Karburant pér automjete

15237

1,363.30

159.67

131626

282.45

Avans pér para te imet (patty cash)

Previzion Bankar

324 .65

1,556.90

Regjistrimi dhe sig automjeteve
Taksa komunale ¢ rexh.automjetit

Sigur.I ndértesave dhe té tjerave

Mirém. die riparim i automjeteve

1,419.40

3,121.10

526,58

Mirémbajtja ¢ ndériesave

Mirémbajtja ¢ rrugéve

Mirmb.e teknologjisé informatike

Mirémbajtja ¢ mobileve& pajisjeve

972.50

Qiraja

1,520.00

Reklamat dhe konkurset

1,380.00

1,000.00

Botime dhe publikime

Dreka zyrtare

630.00

494.00

Vendim gjykate

Pag neni 39.2 LMFPP
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RAPORTI DETAL | SHPENZIMEVE NE PACA , MAULA &SHERBIME SIPAS DREJTGRIVE

KOMUNA E JUNIKUT

Paga neto 1501245| 11648044 4938124 655281( 9606028 4,837.44 474,432.98
Sindikata -0.1% tc 0. 50% 2172 559.64 234.69 - 58620 2245 = {.659.29
Antarsimi Oda ¢ Infermierve - - - 197.15 - - 197.15
Antarsimi Oda ¢ Mjekve 320.00 320.09
Tatimi né paga 938.64 6,442.00 281568 432.06 6,63838 256.23 27,704.26
Kontributi pensional i punétoreve 841.02 6,498.37 2,759.64 367.62 5423 83 26927 | 2§,410.84
Kontributi pensional i Punédhénésit 841,02 6,498.37 2,759.64 367.62 5423 .83 269.27 26,410.84
Vendim pjykate 11,980.09 4,000.00 15,980.69
* i
Shpenzimet ¢ udhtimit né Vendé - -
Shpenzimet ¢ udhet. Jashité Vendit B
Shpenzimet e intemetit 5
Shpenzimet tjera (e telefonit 70.21 34128 2085.98 - = 3,1256.58
Shpenz. ¢ Tjera te kom. (postare) 150.20
Sherbimet ¢ perfagesimit avokatur -
Shérbime shtypie jo marketing =
|Shérbime kontraktuese tjera 267287 828292 5,109.00 649.00 = 2309837 |
Shérbime teknike " ot
__ {Shpenzimet per anétacesim N0 22,69
1 [Micbile ampak se 100GE 2 0y . -
Lompjuteré me pak se 1000€ ) Sy X [l
. {Makina fotokopjuese - _‘:E, Sl j
Pajisie tjera ~ ot~ €3358
Pajisje trafiku < 1000 = = )
Mabile (1000 - 5000) -
Teleforia -
Furnizim i Zyrés. 920.02
Furnizim me ushgim dhe pije 60.35 13625
Furmnizim me medikamente 465340 4,653.40
Furnizim higjienike 1,246.25 575.60 1,221.85
Shpenzimet ¢ veshmbathjes <
Akomodimi >
Shpenzimet ¢ varrimit -
Vaj " : ALty
Nafla pér ngrohje 1,13040 530286
Dru -
Karburant pér Gjenerator 29895
Karburant pér automjete 134.70 319.61 33546 624.75 - 4,77:.72
Avans pér para te imet (patty cash) 500.00 300.00 500.60 138,65
Previzion Barkar -
|Regjistrimi dhe sig automjeteve 2,266.27
Taksa komunale e rexh automjetit -
Sigur I ndértesave dhe (€ tjerave B
Mirém. dhe riparim i automjeteve - - - 42362 - 5,590.70
Mirémbajtja ¢ ndértesave K
Mirémbajtja ¢ mugéve N
Mirmb.e teknologjisé informatike N
Mirémbaijtja ¢ mobileve&pajisieve 97250
Qiraja 2 1,320.60
Reklamat dhe konkurset 40.00 2,420.00
Botime dhe publikime -
Dreka zyrtare 1,124.00
Vendim gjykate -
Pag neni 39.2 LMFPP
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SHPENZIMET ANALITIKE KOMUNALIVE, SU

1,783.06
Shpenzimet ¢ Ujet 164 98 10.80 126,43 -
Shpenzimet € Mbeturinave - 216.00 - - -
Shpenzimet e Ngrohijes i '
Shpenzimet Telefonike 24.64 900 . 121.92 : 20.97
Pagesa Vendime gjyqgsore - - -

Subvencionet per etnitetet publike
Subvencionet per etnitetet jopublike = . |~ "8,550.00

Ndértesa te banuara
Objekte Arsimore
Objekiet kuturore
Objektet shendetesore
Auto Rrugéve . -
Rrugét Lokale ‘ : ; = . 10,000.00 10,600.00 - . - 20,000.00.
Trotuzret ) et ) i S ) G
Kanalizimi
Ui | : | T
Paisjespeciale mickse » . - s .
By Ga iy stive:
automjet fransporti (autoambulanca) : 2 1% . 22
Transaksione Kapitale - enti, Publ. = '
Pag nieni 39.2 LMFPP
Vendim gjykate

:

2618 1662485
25.0¢ : 1,137,991
7200 - 82%6.0¢

Shpenzimet ¢ energjisé clektrike 796.66 28189 254107
Shpenzimet ¢ Ujét 558.70 166.14 - 8587 -
Shpenzimet ¢ Mbeturinave 141.00] . 7200 & 72.00
Shpenzimet ¢ Ngrohics 3 >
[Shpenzimet Telefonike = 52.03 3 -y ... 2385
Vendime piygsor G

Subvencionet per etnitetet publike
Subvencionet per etnitetet jopublike

Ndértesa te banuara
Objekte Arsi

Objektet kuturore
Objektet shendetesore
Auto Rrugéve

Rrugét Lokale
Trotuaret

Ujesijellési

Fumiz Rrymé

Paisje speciale mjeksore
Pajisje tjera

Mirmbajtja investive
automjete transporti (autoambulanca) 3
Transaksione Kapitale - enti. Publ, N
Pag.neni 39.2 LMFPP - :

Vendim te

Shénime shpjeguese:
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Né totalin ¢ pagave € shpenzuara né vleré prej 573,115.36€ jan¢ nga granti i pergjithshém, pér
pagesén e pagave (€ punétoréve né listén e pagave.

Kategoria e Mallrave dhe shérbimeve (€ shpenzuara né vleré prej 66,434.05€ te gjitha jan€ nga granti
i pérgjithshém.
Kategoria ¢ Komunalive té¢ shpenzuara né vleré prej 12,577.39€ t€ gjitha jan€ nga granti i
pérgjithshém.

Kategoria ¢ Subvencioneve t€ shpenzuara né vleré prej 8,550.00€ té gjitha ian€ nga (€ hyrat vetanake.

Kategoria ¢ Investimeve Kapitale t& shpenzuara né vleré prej 40,000.00€ nga granti i pérgjithshém
jané 25,000.00€ kurse 15,000.00€ jané nga te hyrat vetanake te vitit 2021.

KOMUNA E JUNIKUT
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Shperzimet sipas Decjtorive dhe progresi me periudhén ¢ njéjté (€ viteve paraprake

Drejiorité 2018 2019 2020 2021 Alokimet 2021 | Pro&" | Progr. |
L alokim me 2020 !
1 | Zyra e Kryetarit 51,90523| . "++85,512.10 57,319:97 48,792.14 70,939.76| .68.8%| 85.1%
2 | Kuvendi Komunal 25187435 =7 27;195.06 24,153,53 27,687.66 29,89380| 92.6% 114&%3
3 | Administraté 5822707 7 G- 5387392) -+ 57,021.09 57,090.62 7068125] 80.8%| 1C2.1%)
4 | Buxhet dhe Financa 32,309.16]. =7+ 31,137.03]. ', - 3172857 11291.63 33,143.73)  94.4%! ‘:‘d.(\‘x}
5 | Zhvillimi Ekonomik | . 57275874, 5 59971.06| 712631031 34,103.42 62249391 54.3%| 27.0%
6 | Sh.publike o 4518470 - 70,825 85| .- T 53,731.17 65,377.44 81,18333) 80.5%; - 121.724
7 | Planifikimi urban 209.408.76 |- 212703277 26,268.45 46,957.77 49,559.59%  94.8%] - 178 8%
N R 181071] . 324182 324924 : - | #DIVAL]  0.0%,

9 | Shendetsia |7 122,817.04 ) - 12515963 . 15830618 140,207.87 150,73945|  93.0%|  88.6%!
12 | Arsimi 226,151.82 22372995 7220,09661) + 24916823 260,428.15 . 108.3%%!
TR 21Ty | Er0 8 et S 700R1CR0 | 5SRO0 RIS | BB Yo R 2%,

GRAFIKONI I SHPENZIMEVE TE DREJTORIVE 8] DHE PJESMARRJIA NE SHPENZIMIN TCTAL

ZyraeKn‘/e{am, : ' '
, 48,792.14 , 6.96% e
" i <, Kuveonl Komunal,
S5 [21,687156 , 3.80%
& Arsimi, 249,168.23 , Adminisiraié,
: 35.56% 5709062 ;8.15%

h

Buxhet dhe Financs,
31,291.€3 4.47%

Zhvillimi Ekonomik,
34,103.42 ., 4.87%

.

Sh.pubiike,
N\_65,377.45 , 9.33%

\L Planifikimi urban,

ZKK, - ,0.00% 46,957.77 , 6.70%

Shendetsia,
140,207.87 , 20.01%

Né kuadér t&€ Shéndetésisé jané t¢é pérfshira: Drejtoria e Shéndetésisé (Administrata), QKMF c¢he
Shérbimet Sociale.

Né kuadér t& Arsimit jané t& pérfshira: Drejtoria e Arsimit (Administrata), Arsimi fillor dhe Arsimi
meseém.

KOMUNA E JUNIKUT N i3
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Progresi i shpenzimeve kapitale sipas projekteve pér vitin 2021

Kodi i ‘ Alokimet Shpenzimet T
projektit né . Qershor/ attualed = V! 7 {8kt
, R |Thesar Buxheti 2021 {2021 2021 nE %
Emiri i projekdit 1 i 2 3 4 5

Participim i projekteve - (Un-Habita!) 88351 260.98 260.96] - ) =
Rehabilitim i rrugeve lokale ) ] ; 46031 20,000.00 20,000.00F 106.000.0C 54.00
Bashkefinancim | projekteve : .| ~46030 9,305.00 |- ©,305.00 T2 S
Ndertimi | kanaleve te ujities 3 47283 10,800.00 9,503.44 B =
Rregullimi | hapsirave sportive, rekrealive dhe{e amfj 51003 10,0C0.60 - - H#DIV/Q
Asfaltimi | rrugeve Lokale 45605 20,000.00 | 20,000.00|: 20,000.0C¢ 180.00
Hapia e rrugeve fushore. " 88352 - 10,000.00 10,030.00 10,020.00 |  409.00
Permires. i qasjes (Save the children) 94618 356.50 356.50 - -
[Ngritja e Performanoes (DEMCS) . 92052 1,834.87 183467 - - - s
Totali 81,757.35 | 74,260.79 40,000.C1 ‘5613

Mjetet ¢ alokuara pér Investime kapitale jané 71,260.79€ nga kéto bur:i:‘im;

& e Grandi 39.305.00€ + Te hy at setanake 22.503.44€ che 2,452.35€ nga{?b_naci«.mw‘l.
. Realizimi i buxhetit p%r/m st e karitale né total &shté 40.600.00€ , prej tyre \25 09008 -
e nga Grandi+15; 000 00€ npa & hy yrat vctanakc + 0 00€ nga | te yrat e bartura dhe 0.00€ siga
Donacxonct)

FSpg Progresi i realizimit te investircve Kapitale kasshi mjeieve ft‘ alokmra pér periudhén Fanr -
Z#.iie Qershor té vitit 2021 éshté 56.13% . :

Té arkétueshmet
: 2021

Kodi . | :

ekonomik|Pérshlkrimi € ‘000
40110|Tatim ne prone - 215,912.07 ..
50019(Licenca (Ushtrimi i veprimtaisé) 60,960.00
50408|Qiraja nga objektet publike 3,172.50

Gjithsej . 280,044.57
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< REKAPITULLIMI I INFORMATES FINANCIARE

Kjo informat€ periodike Janar — Qershor / 2021 ka pér qéllim informimin detal dhe objektiv
pér € gjithé treguesit financiar, qofshin pozitive apo negative.

Qellimi kryesor i kétij raporti éshté gé rezultatet pozitive t&€ menaxhimit 1€ kétij buxheti ti
forcojmé dhe ti rrisim mé tutje, ndérsa treguesit negativé ti eliminojmé gjaté perindhave né
vijim. E téré€ kjo me gellim g& t& jemi sa mé té suksesshém né realizimin e t€ hyrave dhe
shpenzimeve pér géllimet e pércaktuara me planet dinamike t€ veprimit sipas ligjit mbi
Buxhetin.

< PLANIFIKIMI BUXHETOR JANAR - QERSHOR 2021

Buxheti fillestar i aprovuar nga Kuvendi Komunal né vleré 1,546,704.00 € ka pasur ndryshime
— mitje n€ periudhén Janar — Qershor 2021 pér: 2,469.85 € nga mjetet ¢ pranuara nga
donacionet dhe donacionet e bartura nga viti 2020, 30,689.93€ nga mjefet e pranuara nga
nivel’ 1) ‘ndror. dhg' e hyrat e pashpenzuara te vitit 2020 te bartwa pér shpenzim né vitin 2021,
“ne dnn? prej 31,830.15€. Do € thoté buxheti total pér yiiir 2021 ka vlerén: 1,611.693.93€.

A LR T

<+ SHPENZIMET BUXHETORE PERIODIKE JANAR - QERSHOR 2021

> Shpenzimet nga Grandi geveritar: Komuna ka pranuar mjete né vleré 745,410.36€
ka shpenzuar 677,126.80€ g€ do t& thoté 90,84 % t& mjeteve te alokuara.

> Shpenzimet nga té hyrat vetanake: Mjetet ¢ alokuara nga ky burim jané 61,538.44€,
Jan€ shpenzuar 23,550.00 € gé do € thoté 38,27% te mjeteve t& alokuara.

» Shpenzimet nga Mijetet e bartura té viti paraprak: Nuk jané alokuar mjetet e
bartura ne kété periudhé té raportimit.

> Shpenzimet nga Donacionet dhe Participimet: Nga mjetet e pranuara né vleré
2.469.85€ jané shpenzuar 0.00€ ose 0.00% t&é mjeteve (€ alokuara — pranuara.

e Ne pérgjithési né keté periudhe Janar - Qershor 2021 vien té pérmendet efikasitet
i lart¢ né menaxhimin e buxhetit (pagesa) 86.57% e mjeteve té alokuara
buxhetore, krahasuar me periudhén e njéjté te vitit 2020 kemi shpenzime me te
ulta prej 8.79%.

< TE HYRAT BUXHETORE PERIODIKE JANAR - QERSHOR 2021

e Té Hyrat Vetanake: Komuna ka realizuar dhe alokuar té hyra vetanake né
periudhén Janar - Qershor 2021, me donacione 64,008.29€ ose 7.90% té
alokimeve prej 809,418.65€.

KOMUNA E JUNIRKUT 15

DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA




1. Grandi Qeveritar jo i mjaftueshém pér realizimin e aktiviteteve te parapara nga
Komuna dhe kufizimet ne planifikimin e shpenzimeve operative.
2. Situata e krijuar pas shfagjes se pandemisé COVID 19

Duke pasur parasysh indikatorét e larté cekur Komuna e Junikut, né Periudhén Janar —
Qershor 2021 ka arritur rezultate t€ mira té cilat u béné té ditura mé larté.
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REPUSLIC OF KOSOVA i

KOMUNA JUNIK/OPSTINA JUNIK/MUNICRAUTY OF JURIK
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK — OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

- 16.07.2021
REFERENC-E-

PER/ZA/TO: z. Muharrem Krasniqi-Kryesues i K dite

= o Tt o

=

=
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eV ey

PERMES/PREKO/THROUGH: | z. Agron Kugi — Kryetar i Komuf{os v e

>
3T

NGA/OD/FROM: z. Hasan Krasniqi<drejtor pér Bmanizdm, =
-t Kadastér dhe Mjedis . 1% ﬁ
| TN A/SUBJEKAT/SUBJECT: | Kérkesé N e
" ' SN Vi

A UNK
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Bazuar n€ pérgjegjésité e pércaktuara né nenin 17 pika i té Ligjit pér Vetéqeverisje

Lokale (Nr. 03/1.-040), Ligjit Nr. 02/1.-88 Pér Trashégiminé Kulturore,

punén e Kuvendit t€ Komunés Junikut ju béjmé keté:

KERKESE

Rregullores pér

Qé t& vendosni né rendin e dités né mbledhjen ¢ radhés se Kuvendit Komunal arrjd e
vendimit pér fillimin e procedurave pér Hartimin e Planit Komunal pér Mbrojtje t& Trashégimisé.

Ju faleminderit pér bashképunim!




